АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ   ПО   ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ   СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

   04.05.2014 г.                                                                                          №2-р
«О мерах по стабилизации обстановки, обусловленной природным пожаром в Чернокурьинском сельском совете  Карасукского района Новосибирской области»
Во второй декаде апреля на территории Карасукского района Новосибирской области установилась жаркая без осадков погода. Возникла сложная лесопожарная обстановка, определен 4-й класс пожарной опасности.
В 9.00 в районе 3 км. южнее н.п. Новая Курья (МО Чернокурьинский сельсовет) установлен очаг несанкционированного пала сухой травы, пройденная огнем площадь составляет до 90 га, фронт  пожара  до 0,9 километра.
Сильный ветер может способствовать распространению и увеличению площади очага пожара и возникновению новых очагов. Создалась угроза перехода очага пожара на населенный пункт  Новая курья Чернокурьинского сельского совета.

     В зону пожара могут попасть:  37  человек, 16 жилых домов, до  голов 28 с/х животных.

     В целях защиты населения и населенного пункта от лесостепного пожара, комиссия по чрезвычайным ситуациям  и обеспечения пожарной безопасности администрации Чернокурьинского сельсовета  Карасукского района,

РЕШИЛА:

1.  Признать сложившуюся ситуацию с лесостепным пожаром в районе села Новая Курья Чернокурьинского с/с Карасукского района Новосибирской области чрезвычайной.

2. Работу по локализации  природного  пожара и проведению противопожарных мероприятий  организовать силами добровольной пожарной  дружины  Чернокурьинского сельского совета, с привлечением дополнительной техники от ЗАО «АФ Новая семья»,  в соответствии с планом  защиты населения от природных пожаров.

3. Обозначить границу зоны пожара и организовать посты наблюдения в местах тушения пожара до полной его локализации.

4. Организовать наружное оцепление зоны пожара, обеспечить пропускной режим.

5.Организовать эвакуацию населения из села Новая Курья. Установить режим работы учреждений и предприятий в соответствии с конкретной обстановкой, сложившейся на территории муниципального образования.

6. С целью принятия и размещения эвакуируемого населения развернуть ПВР в селе Чернокурья.
7. Обратиться в КЧС и ОПВ Карасукского района с ходатайством об оказании помощи при ликвидации ЧС связанной с природным пожаром.

8. Информацию о дальнейшем развитии  пожарной обстановки и выводы представлять в КЧС и ОПБ Карасукского района через ЕДДС ежедневно по состоянию на 8:00, 14.00 и 18:00 час, в случае ухудшения обстановки – немедленно.

9.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава администрации

Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

                    В.Ф. Суховеев